
Seduta in data 20-10-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE CONSEGUIMENTO PATENTE  DI CATEGORIA D E
DELLA CARTA DI QUALIFICAZIONE DEL CONDUCENTE (CQC)
PERSONALE DIPENDENTE . ATTO DI INDIRIZZO.

Nespeca Giovanni Assessore A

Atto n. 68

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  venti, del mese di ottobre, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 20-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
CHE è intenzione del Comune garantire direttamente il servizio trasporto urbano agli
alunni della scuola dell’infanzia e scuola primaria con n. 2 scuolabus di proprietà dello
stesso, utilizzando personale interno e optando in tal modo per un risparmio dell’Ente;

CHE tale formazione serve a conferire ai conducenti i livelli di conoscenza e le attitudini
pratiche necessarie per guidare con sicurezza i veicoli delle relative categorie di patente
D e della CQC;

CHE   n. 2 dipendenti comunali conseguivano le patenti di guida per lo svolgimento del
servizio de quo, dopo il superamento del relativo corso di formazione, di cui uno in
procinto di pensionamento;

RILEVATO che si rende necessario autorizzarne   altro autista   per la partecipazione al
corso di cui sopra per il conseguimento della patente D  e della “CQC”  per conduzione
automezzo scuolabus , sia di natura amministrativa in termini di efficienza del servizio,
che di natura economica;

CONSIDERATO   :
Che ai sensi di quanto disposto dal Decreto del Ministro dei Trasporti del 19 ottobre
2009 e del 9 settembre 2013, tutti i conducenti che effettuano professionalmente
l’autotrasporto di persone su veicoli, sono obbligati al possesso della patente di
categoria D e della Carta di qualificazione Conducente (CQC);

DATO ATTO
CHE la suddetta carta viene rilasciata previa frequenza di un corso di formazione, da
effettuarsi presso scuole guida per un numero di  per  quanto espresse per legge;;

CHE i dipendenti disponibili saranno tenuti alla frequenza obbligatoria del corso in
questione e della scuola guida per il rilascio della patente D;

CHE l’istruzione per il conseguimento dei suddetti titoli deve avvenire presso apposita
scuola guida abilitata al rilascio delle qualificazioni richieste;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai rispettivi
responsabili di settore;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli   unanimi resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1= Autorizzare, quale atto di indirizzo, la partecipazione di n. 1 dipendente   comunale
inquadrato nella Cat. B, categoria richiesta per l’espletamento del servizio, al corso di
formazione per il conseguimento della CQC e   della patente D per conduzione
automezzo scuolabus;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 20-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



2=   Di dare atto che   con separato provvedimento sarà costituito apposito impegno di
spesa:

3= Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio personale per
espletare tutti gli atti conseguenziali alla presente delibera.

4=   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   , ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 20-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 17-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 17-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 18-11-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 18-11-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 18-11-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 20-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


